

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь-сентябрь 2023 года

Организация: **ПАО «Россети Волга»**

Идентификационный номер налогоплательщика: **6450925977/997650001**

Вид деятельности: **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности: **Публичные акционерные общества**

Совместная частная и иностранная собственность

Единица измерения: **тыс.руб.**

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

ОКВЭД 2

по ОКОПФ /

ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

0710002

2023 09 30

96956370

6450925977

35.12

12247 34

384

| Пояснения | Наименование показателя | Код строки | За январь-сентябрь 2023 года | За январь-сентябрь 2022 года |
|---|--|------------|------------------------------|------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Доходы и расходы по обычным видам деятельности | | | | |
| 16 | Выручка | 2110 | 56 196 350 | 47 436 933 |
| | в том числе от: | | | |
| | услуг по передаче и распределению электрической энергии | 2111 | 54 950 046 | 46 984 536 |
| | услуг по технологическому присоединению к сети | 2112 | 928 258 | 219 764 |
| | перепродажи электроэнергии и мощности | 2113 | — | — |
| | предоставления имущества в аренду | 2116 | 36 733 | 35 564 |
| | прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера | 2117 | 280 109 | 196 454 |
| | прочих товаров, продукции, работ, услуг непрямолинейного характера | 2118 | 1 204 | 615 |
| 16 | Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг | 2120 | (52 803 966) | (47 606 114) |
| | в том числе от: | | | |
| | услуг по передаче и распределению электрической энергии | 2121 | (52 538 678) | (47 420 735) |
| | услуг по технологическому присоединению к сети | 2122 | (86 342) | (97 622) |
| | продажи электроэнергии и мощности | 2123 | — | — |
| | предоставления имущества в аренду | 2126 | (10 287) | (11 490) |
| | прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера | 2127 | (164 569) | (71 677) |
| | прочих товаров, продукции, работ, услуг непрямолинейного характера | 2128 | (4 090) | (4 590) |
| | Валовая прибыль | 2100 | 3 392 384 | (169 181) |
| | Коммерческие расходы | 2210 | — | — |
| 16 | Управленческие расходы | 2220 | (996 683) | (1 032 399) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 2 395 701 | (1 201 580) |
| 17 | Прочие доходы и расходы | | | |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | 4 143 | 739 |
| | Проценты к получению | 2320 | 206 567 | 159 410 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (604 835) | (936 837) |
| | Прочие доходы | 2340 | 335 419 | 508 060 |
| | Прочие расходы | 2350 | (921 194) | (591 584) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 1 415 801 | (2 061 792) |
| 18 | Налог на прибыль | 2410 | (424 907) | 358 063 |
| | в т.ч. | | | |
| 18 | текущий налог на прибыль | 2411 | (426 448) | — |
| 18 | отложенный налог на прибыль | 2412 | 1 541 | 358 063 |
| | Прочее | 2460 | 85 156 | 7 460 |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 1 076 050 | (1 696 269) |

| Пояснения | Наименование показателя | Код строки | За январь-сентябрь 2023 года | За январь-сентябрь 2022 года |
|-----------|--|------------|------------------------------|------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль | 2510 | | |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | | |
| | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль | 2530 | | |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | 1 076 050 | (1 696 269) |
| | СПРАВОЧНО | | | |
| 11 | Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.) | 2900 | — | — |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.) | 2910 | — | — |

И.о. Заместителя генерального директора по экономике и финансам

по доверенности №Д/23-288 от 28.07.2023

«30» октября 2023 г.



М.С. Аджиев
(расшифровка подписи)